

§ 17

KFKS 2022/116

Politikerinitiativ – Kommunal vikariepool för lärare

Politikerinitiativ den 7 februari 2022 från Gunnel Nyman Gräff (S)

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar redovisningen av det arbete som redan pågår och förklarar med detta politikerinitiativet färdigbehandlat.

Ärende

Socialdemokraterna har i ett politikerinitiativ yrkat på att kommunstyrelsen ger Valfärd skola i uppdrag att utreda förutsättningarna för att inrätta en kommunal vikariepool med fastanställda vikarier. Syftet är minska lärarnas arbetsbelastning och sänka deras arbetstempo under perioder av hög frånvaro samt att förhindra de osäkra anställningar som vikarier tvingas till. Målet är skapa ett billigare och enklare sätt att ta in vikarier för att undvika att hög personalfrånvaro går ut över elevernas utbildning. Valfärd skola har idag utarbetat ett system där det finns en vikariesamordnare på respektive skola alternativt en gemensam samordnare inom rektorsområdet vars ansvar är att se över det dagliga behovet av lösa personalfrånvaro med timanställda vikarier. Kommunen har därutöver ett avtal med en extern leverantör som garanterar en tillsättningsgrad om minst 90 % över en löpande tremånadersperiod. Med anledning av coronapandemin har det dock under perioder varit svårt att få tag i såväl timanställda som externa vikarier. Detta bedöms vara beroende på just pandemin och förväntas inte fortsätta därefter. Med notering om redan etablerade lösningar föreslås politikerinitiativet vara färdigbehandlat.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Valfärd skola, daterad den 24 februari 2022

Bilaga 1 Politikerinitiativ – Kommunal vikariepool för lärare (S)

Yrkanden

Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till politikerinitiativets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde Gunnel Nyman Gräffs förslag mot det utsända förslaget från Valfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från Valfärd skola.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

Reservationer

Gunnel Nyman Gräff reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan yrkar bifall på motionen på så sätt att vi vill se en noggrannare utredning kring detta. Det skulle bland annat vara intressant att se hur lärare i skolorna tycker att det fungerar med nuvarande lösning och hur de skulle se på en egen vikariepool. Även den ekonomiska analysen och en analys hur ett elevperspektiv skulle behöva fördjupas.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------